

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565
 เรียน กรรมการ และผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
 สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวมไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ล้านบาท)		
	2565	% เปลี่ยนแปลง Y-o-Y
รายได้รวม	1,203	(33)
ค่าใช้จ่ายรวม	(1,355)	(16)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(15)	(133)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(8)	(83)
กำไรสุทธิ	(179)	(207)

สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 1,203 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 33 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งรายได้รวมในไตรมาส 3 นั้นมีรายได้จากการขายและบริการ 1,187 ล้านบาท เกิดจากปริมาณขายลดลง เนื่องจากแนวโน้มราคาเหล็กที่ลดลง

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมเท่ากับ 1,355 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 16 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีต้นทุนขายสินค้าและบริการลดลง 314 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณขายที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 15 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 133 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 45 ล้านบาท

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 83 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

งบแสดงฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์	30 ก.ย. 65	31 ธ.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	393	159	234	147
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,021	1,066	(45)	(4)
สินค้าคงเหลือ	776	1,194	(418)	(35)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 234 ล้านบาท ซึ่งได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงาน 378 ล้านบาท ใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 233 ล้านบาท ส่วนหนึ่งจากการลงทุนในโครงการก่อสร้างโรงงานผลิตเหล็กม้วนเคลือบสังกะสี (GI) และได้มาจากกิจกรรมการจัดหาเงิน 89 ล้านบาท

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลง 45 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายลดลง

สินค้าคงเหลือ ลดลง 418 ล้านบาท เนื่องจากซื้อวัตถุดิบน้อยลง ปริมาณการผลิตลดลง ตามสัดส่วนการขายที่ลดลง

หนี้สิน	30 ก.ย. 65	31 ธ.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,019	748	271	36
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	288	222	66	30

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 271 ล้านบาท หรือร้อยละ 36 ส่วนหนึ่งเกิดจากบริษัทมีการออกตั๋ว TR/PN เพื่อจ่ายชำระค่าสินค้า และการจ่ายค่าเครื่องจักรโครงการ GI

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 66 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 30 ส่วนหนึ่งเพิ่มขึ้นเนื่องจากเจ้าหนี้การค้า จากการซื้อวัตถุดิบเหล็กม้วน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	30 ก.ย. 65	31 ธ.ค. 64	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	1.7	2.3	(0.6)
อัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.5	0.4	0.1
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ร้อยละ)	(4.2)	4.6	(8.8)
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	(6.4)	6.3	(12.7)

ขอแสดงความนับถือ



นายชุตักดี ยิงวงศ์ไพบูลย์

กรรมการผู้จัดการ